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Transformacja energetyczna (TE) to jeden z najważniejszych 
procesów rozwojowych, który stanowi bieżące wyzwanie 
dla Polski. Jesteśmy w newralgicznym momencie zmian – 
stawiane dzisiaj kroki determinują naszą przyszłość. Stawką 
jest nie tylko dobro klimatu i środowiska, ale również 
bezpieczeństwo i pozycja geopolityczna kraju. 

Skuteczne przeprowadzenie strategicznych założeń jest 
jednak możliwe tylko przy aktywnym udziale lokalnych 
społeczności, samorządów i przedsiębiorstw. Raport 

„Dobre Praktyki Energetyki Rozproszonej” jest efektem 
ogólnopolskiego konkursu zorganizowanego w ramach 
III Kongresu Energetyki Rozproszonej w Krakowie. Jego 
celem było wyłonienie inspirujących inicjatyw z zakresu ER, 
które spełniają następujące kryteria:

Lokalne źródła 
energii przyszłości  

dr Sławomir Kopeć

AGH, Pełnomocnik Rektora ds. Analiz Strategicznych,  
Dyrektor Zarządzający KER, Członek Jury

•	 realnie wspierają zrównoważony rozwój, 

•	 prowadzą do efektywnego zarządzania energią,

•	 umożliwiają bezpieczne i odpowiedzialne zwiększanie 
udziału odnawialnych źródeł energii (OZE) w lokalnych 
systemach energetycznych. 

Osiemnaście zgromadzonych tu projektów dowodzi, że 
w oparciu o odnawialne zasoby energetyczne można 
stworzyć inwestycje, które szanują klimat i środowisko, 
wzmacniają odporność i elastyczność systemu, 
a dodatkowo są opłacalne finansowo.

„Na zaproszenie redakcji portalu Energetyka-rozproszona.pl 
odpowiedziało kilkadziesiąt podmiotów z całej Polski, które 
realizują świetne przedsięwzięcia energetyczne w swoich 
lokalnych społecznościach. Specyfika tych działań sprawia, że 
oprócz pokonywania oczywistych wyzwań technologicznych 
i organizacyjnych niejednokrotnie muszą dodatkowo prowadzić 
niełatwą kampanię na rzecz budowania świadomości społecznej 
i poparcia dla innowacyjnych rozwiązań energetycznych. To 
niezwykle cenne inicjatywy, które zasługują na szerszy rozgłos! 
Jury konkursu podkreślało zresztą wysoki poziom nadesłanych 
zgłoszeń oraz ich aplikowalność w innych lokalizacjach.”
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